Кировское сельское муниципальное образование Республики Калмыкия

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

от «29» декабря 2020 г                  №  11/1                    п.Кировский
«О проекте решения Собрания депутатов

Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкии
«О внесении изменений и дополнений в Устав Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия»

В целях приведения Устава Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в соответствие с федеральным и республиканским законодательством, в соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 1 части 1 статьи 25 Устава Кировского сельского муниципального образования, Собрание депутатов Кировского сельского муниципального образования

решило:

1. Одобрить прилагаемый к настоящему решению проект решения Собрания депутатов Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия «О внесении изменений и дополнений в Устав Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия».
2. Обнародовать настоящее решение Собрания депутатов Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия с проектом решения Собрания депутатов Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия «О внесении изменений и дополнений в Устав Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия» в установленном порядке в срок с 29 декабря  2020 года по 29 января 2021 года.
3. В соответствии с ч.4 ст.44 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ не проводить официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов,  Степного уложения (конституции) Республики Калмыкия   или законов Республики Калмыкия  в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами
4. Провести заседание Собрания депутатов Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия 9 февраля 2021 года по вопросам:

1) принятия решения Собрания депутатов Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкии «О внесении изменений и дополнений в Устав Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия» с учетом мнения жителей муниципального образования.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов

Кировского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия:                                         Куксин В.В.
Глава Кировского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия (ахлачи):                           Стульнев И.С.
ПРОЕКТ
Кировское сельское муниципальное образование Республики Калмыкия
РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

 от № п.Кировский
«О внесении изменений и дополнений

в Устав Кировского сельского  муниципального
образования Республики Калмыкия»

В целях приведения Устава Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в соответствие с федеральным и республиканским законодательством, в соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и пунктом 1  части 1 статьи 25 Устава Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

решило:
1. Внести в Устав  Кировского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия, утвержденный решением Собрания депутатов Кировского  сельского муниципального образования  следующее изменение:
1) часть 3 статьи 46 дополнить абзацем следующего содержания:

«Тексты муниципальных нормативных правовых актов дополнительно направляются для размещения в Федеральном регистре муниципальных нормативных правовых актов. Доступ к текстам указанных актов в соответствии с федеральным законодательством обеспечивается через портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрационный номер и дата его регистрации в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018 г.)».

2. Главе Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи) представить настоящее решение в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», на государственную регистрацию.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение, за исключением пунктов 2, 3 настоящего решения вступает в силу со дня его  официального опубликования (обнародования).

Пункты 2, 3 настоящего решения вступают в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Кировского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия:                                                                   Куксин В.В.

Глава Кировского

сельского муниципального образования

Республики Калмыкия ( ахлачи):                                                  Стульнев И.С.